муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Губернаторский лицей № 101

имени Народного учителя Российской Федерации Ю.И. Латышева»
при ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»

ПРИКАЗ

№429-о «02» сентября 2024г

О проведении стартовых диагностических работ

В соответствии с пунктами 19.36, 19.36.1 федеральной образовательной
программой начального общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения
России от 18.05.2023 г. № 372, с пунктами 18.26,18.26.1 федеральной образовательной
программой основного общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения
России от 18.05.2023 г. № 370 и федеральной образовательной программой среднего
общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г.
№ 371 с графиком контрольных мероприятий на 2024/25 учебного года, планом
ВШК и положением о ВСОКО МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И.
Латышева», с целью оценки готовности к обучению на соответствующем уровне общего
образования, выступает как основа (точка отсчета) для оценки динамики
образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного
педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика
учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок.

2. Педагогу-психологу Пынтя Е.И.:
2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, сформированность

предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению чтением, грамотой и
счетом, а также индивидуальные особенности обучающихся, которые необходимо
учесть в ходе обучения, до 27.09.2024.

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок
до 01.10.2024.

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х
классах по всем предметам учебного плана по графику согласно приложению к
настоящему приказу.

4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х
классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО
согласно приложению к настоящему приказу.

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов ознакомить обучающихся и
родителей с результатами стартовой диагностики в срок до 03.10.2024.

6. Заместителю директора по УВР Шурыгиной С.Е.:
6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую

диагностику.
6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ.

https://ucheba.action360.ru/group?groupId=86013991&locale=ru&date=2023-08-14&isStatic=false&pubAlias=u.zav.a360
https://ucheba.action360.ru/group?groupId=58654926&locale=ru&date=2023-08-14&isStatic=false&pubAlias=u.zav.a360
https://ucheba.action360.ru/group?groupId=58654926&locale=ru&date=2023-08-14&isStatic=false&pubAlias=u.zav.a360
https://ucheba.action360.ru/group?groupId=51014591&locale=ru&date=2023-08-14&isStatic=false&pubAlias=u.zav.a360
https://ucheba.action360.ru/
https://ucheba.action360.ru/

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время
проведения диагностических работ.

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в
данных классах, в двухдневный срок после написания.

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам
контроля до 04.10.2024.

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок
до 04.10.2024.

7. Руководителям школьных методических объединений:
7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые

включают спецификацию, кодификатор и задания.
7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Шурыгиной

С.Е. в срок до 05.09.2024.
8. Учителям-предметникам:
8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в

соответствии с требованиями санитарных норм и правил.
8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ.
9. Заместителю директора по ИКТ Вохминой Е.С. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева» в
срок до 03.09.2024.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Шурыгину С.Е.

Директор Е.В. Малюгина

Приложение к приказу от 02.09.2024 № 429-о

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ СТАРТОВЫХ ДИАГНОСТИЧЕСКИХ РАБОТ

Предмет Дата Класс Учитель

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах

Иностранный язык
(английский)

18.09.24

20.09.24

18.09.24
19.09.24

18.09.24

19.09.24

18.09.24

18.09.24

18.09.24

5е1

5е2

5л
5т1

5т2

5т3

5т4

5э1

5э2

Абрамушкина З.Ю.
Красильникова И.А.
Абрамушкина З.Ю.
Красильникова И.А.
Скворцова К.В.
Абрамушкина З.Ю.
Скворцова К.В.
Абрамушкина З.Ю.
Скворцова К.В.
Абрамушкина З.Ю.
Скворцова К.В.
Савельева Л.А.
Скворцова К.В.
Мелкина Т.А.
Савенкова Н.В.
Мелкина Т.А.
Савенкова Н.В.

Русский язык

19.09.24
19.09.24
12.09.24
18.09.24
19.09.24
17.09.24
19.09.24
17.09.24
19.09.24

5е1
5е2
5л
5т1
5т2
5т3
5т4
5э1
5э2

Полян Н.С.
Полян Н.С.
Игонина Л.А.
Динуллова А.С.
Полян Н.С.
Шанина Е.Н.
Динуллова А.С.
Федотова О.А.
Федотова О.А.

Литература

25.09.24
25.09.24
28.09.24
24.09.24
25.09.24
25.09.24
20.09.24
19.09.24
21.09.24

5е1
5е2
5л
5т1
5т2
5т3
5т4
5э1
5э2

Полян Н.С.
Полян Н.С.
Игонина Л.А.
Динуллова А.С.
Полян Н.С.
Шанина Е.Н.
Динуллова А.С.
Федотова О.А.
Федотова О.А.

Математика 10.09.24
10.09.24

5е1
5е2

Морозкина К.А.
Морозкина К.А.

10.09.24
10.09.24
10.09.24
10.09.24
11.09.24
10.09.24
18.09.24

5л
5т1
5т2
5т3
5т4
5э1
5э2

Морозкина К.А.
Артамонова О.А.
Артамонова О.А.
Артамонова О.А.
Шурыгина С.Е.
Морозкина К.А.
Морозкина К.А.

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах в первый год изучения
предмета

Обществознание

11.09.24
12.09.24
13.09.24
16.09.24
17.09.24

6е2
6е1,6т1
6т3, 6э1
6т2,6т4
6э2

Попредкина А.А.

Физика

12.09.24
14.09.24
10.09.24
28.09.24
01.10.24
03.10.24

7т1
7т2
7т3,7т4
7л
7е1
7е2

Сергеева О.В.
Сергеева О.В.
Сергеева О.В.
Фатахов А.А.
Фатахов А.А.
Фатахов А.А.

Информатика

03.10.24
01.10.24
01.10.24
01.10.24
03.10.24
03.10.24
02.10.24
02.10.24

7т1

7т2

7т3

7т4

Старостин Д.В.

Старостин Д.В.

Старостин Д.В.

Фатахов А.А.

Химия

02.10.24
01.10.24
02.10.24
01.10.24
01.10.24
02.10.24

8а
8е
8л
8т1
8т2
8э

Попова А.А.
Артыков Т.Б.
Попова А.А.
Артыков Т.Б.
Артыков Т.Б.
Попова А.А.

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах

Информатика 01.10.24 10т(с) Старостин Д.В.

Химия 30.09.24 10е(с) Артыков Т.Б.

Математика
26.09.24
28.09.24
28.09.24

10е(с)
10т(с)
10э

Еделькина С.В.
Гуськова А.Г.
Гуськова А.Г.

Русский язык
18.09.24
19.09.24
18.09.24

10е(с)
10т(с)
10э

Казанцева Л.В.
Игонина Л.А.
Погодина Н.А.

Литература 17.09.24 10е(с) Казанцева Л.В.

12.09.24
20.09.24

10т(с)
10э

Игонина Л.А.
Погодина Н.А.

Иностранный язык
(английский)

19.09.24
19.09.24
19.09.24

10е(с)
10т(с)
10э

Савельева Л.А.
Савельева Л.А.
Красильникова И.А.
Савельева Л.А.

Физика 19.09.24
18.09.24

10е
10т Сергеева О.В.

История
14.09.24
17.09.24
13.09.24

10е(с)
10т(с)
10э

Жегалина К.А.
Жегалина К.А.
Болдарева Н.А.

Обществознание
13.09.24
13.09.24
12.09.24

10е(с)
10т(с)
10э

Болдарева Н.А.
Болдарева Н.А.
Болдарева Н.А.